
N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 4

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

Salamanca, 2 de junio de 2016

RELACIONES LABORALES Y RECURSOS

16074

Visto el acuerdo suscrito por la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo para las activi-
dades de SIDEROMETALURGIA de Salamanca, esta Oficina Territorial de Trabajo de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 90,2 y 3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de oc-
tubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Estatuto de Trabajadores, y Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colecti-
vos de Trabajo, esta Oficina Territorial,

ACUERDA:

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de esta Oficina
y su correspondiente depósito.

SEGUNDO.- Notificar este Acuerdo a la Comisión Negociadora.

TERCERO.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.

Salamanca, a 2 de junio de 2016.

LA JEFA DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

Fdo.: Mª Jesús SERRANO LASO.

ACTA DE ACUERDO DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO
DE SIDEROMETALURGIA DE SALAMANCA.

Representación Empresarial

Por CONFAES :

José L. Martín Aguado

Ricardo Andrés Marcos

Representación Social

Por CCOO:

Raúl Lucas Rodríguez  

Alberto José Criado Hernandez 

CVE: BOP-SA-20160613-004

III. Administración Autonómica
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Delegación Territorial de Salamanca
Oficina Territorial de Trabajo



N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 5

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

En Salamanca, siendo las 19:00 horas del día 5 de mayo de 2016, en los locales de Plaza
San Román nº 7 37001 Salamanca, se reúnen las personas relacionadas al margen en la re-
presentación que consta, con motivo de adoptar por unanimidad los siguientes acuerdos:

Primero.- Con fecha 31/03/2016 se comunicó por parte de la Comisión Consultiva Nacio-
nal de Convenios Colectivos, a través de un correo del regcon, que debido a la elaboración de
un “Mapa de Negociación Colectiva”, se requería de la Comisión Paritaria la revisión de los CNAES
introducidos para el convenio registrado con código 37000465011981 SIDEROMETALURGIA SA-
LAMANCA. Desde los servicios técnicos de la CCNCC se facilitó un listado de CNAES que según
ellos, deberían ser estar incluidos además del que ya está registrado CNAE 2410.

Segundo.- Revisado por los miembros de esta Comisión dicho listado, se acuerda intro-
ducir los siguientes CNAES que figuran en las hojas anexas 1-2-3.

Cuarto.- Autorizar y mandatar a D. Raúl Lucas Rodríguez para que represente a esta Co-
misión en cuantos trámites y actuaciones sean necesarios, conforme a lo establecido por la co-
municación de la CCNCC.

Sin más asuntos que tratar, y de plena conformidad en cuanto antecede, firman los asis-
tentes siendo las 20:00 horas del día reseñado en el encabezamiento.

HOJA ANEXA 1 AL ACTA DE ACUERDO DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVE-
NIO COLECTIVO DE SIDEROMETALURGIA DE SALAMANCA.

– 0910 - Actividades de apoyo a la extracción de petróleo y gas natural

– 2420 - Fabricación de tubos, tuberías, perfiles huecos y sus accesorios, de acero

– 2431 - Estirado en frío

– 2432 - Laminación en frío

– 2433 - Producción de perfiles en frío por conformación con plegado

– 2434 - Trefilado en frío

– 2441 - Producción de metales preciosos

– 2442 - Producción de aluminio

– 2443 - Producción de plomo, zinc y estaño

– 2444 - Producción de cobre

– 2445 - Producción de otros metales no férreos

– 2446 - Procesamiento de combustibles nucleares

– 2451 - Fundición de hierro

– 2452 - Fundición de acero

– 2453 - Fundición de metales ligeros

– 2454 - Fundición de otros metales no férreos

CVE: BOP-SA-20160613-004



N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 6

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

– 2511 - Fabricación de estructuras metálicas y sus componentes

– 2512 - Fabricación de carpintería metálica

– 2521 - Fabricación de radiadores y calderas para calefacción central

– 2529 - Fabricación de otras cisternas, grandes depósitos y contenedores de metal

– 2530 - Fabricación de generadores de vapor, excepto calderas de calefacción central

– 2540 - Fabricación de armas y municiones

– 2550 - Forja, estampación y embutición de metales; metalurgia de polvos

– 2561 - Tratamiento y revestimiento de metales

– 2562 - Ingeniería mecánica por cuenta de terceros

– 2571 - Fabricación de artículos de cuchillería y cubertería

– 2572 - Fabricación de cerraduras y herrajes

– 2573 - Fabricación de herramientas

– 2591 - Fabricación de bidones y toneles de hierro o acero

– 2592 - Fabricación de envases y embalajes metálicos ligeros

– 2593 - Fabricación de productos de alambre, cadenas y muelles

– 2594 - Fabricación de pernos y productos de tornillería

– 2599 - Fabricación de otros productos metálicos n.c.o.p.

– 2611 - Fabricación de componentes electrónicos

– 2612 - Fabricación de circuitos impresos ensamblados

– 2620 - Fabricación de ordenadores y equipos periféricos

– 2630 - Fabricación de equipos de telecomunicaciones

– 2640 - Fabricación de productos electrónicos de consumo

– 2651 - Fabricación de instrumentos y aparatos de medida, verificación y navegación

– 2652 - Fabricación de relojes

– 2660 - Fabricación de equipos de radiación, electromédicos y electroterapéuticos

– 2670 - Fabricación de instrumentos de óptica y equipo fotográfico

– 2680 - Fabricación de soportes magnéticos y ópticos

– 2711 - Fabricación de motores, generadores y transformadores eléctricos

– 2712 - Fabricación de aparatos de distribución y control eléctrico

– 2720 - Fabricación de pilas y acumuladores eléctricos

CVE: BOP-SA-20160613-004



N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 7

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

– 2731 - Fabricación de cables de fibra óptica

– 2732 - Fabricación de otros hilos y cables electrónicos y eléctricos

– 2733 - Fabricación de dispositivos de cableado

HOJA ANEXA 2 AL ACTA DE ACUERDO DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVE-
NIO COLECTIVO DE SIDEROMETALURGIA DE SALAMANCA 

– 2740 - Fabricación de lámparas y aparatos eléctricos de iluminación

– 2751 - Fabricación de electrodomésticos

– 2752 - Fabricación de aparatos domésticos no eléctricos

– 2790 - Fabricación de otro material y equipo eléctrico

– 2811 - Fabricación de motores y turbinas, excepto los destinados a aeronaves,
vehículos automóviles y ciclomotores

– 2812 - Fabricación de equipos de transmisión hidráulica y neumática

– 2813 - Fabricación de otras bombas y compresores

– 2814 - Fabricación de otra grifería y válvulas

– 2815 - Fabricación de cojinetes, engranajes y órganos mecánicos de transmisión

– 2821 - Fabricación de hornos y quemadores

– 2822 - Fabricación de maquinaria de elevación y manipulación

– 2823 - Fabricación de máquinas y equipos de oficina, excepto equipos informáticos

– 2824 - Fabricación de herramientas eléctricas manuales

– 2825 - Fabricación de maquinaria de ventilación y refrigeración no doméstica

– 2829 - Fabricación de otra maquinaria de uso general n.c.o.p.

– 2830 - Fabricación de maquinaria agraria y forestal

– 2841 - Fabricación de máquinas herramienta para trabajar el metal

– 2849 - Fabricación de otras máquinas herramienta

– 2891 - Fabricación de maquinaria para la industria metalúrgica

– 2892 - Fabricación de maquinaria para las industrias extractivas y de la construcción

– 2893 - Fabricación de maquinaria para la industria de la alimentación, bebidas y tabaco

– 2894 - Fabricación de maquinaria para las industrias textil, de la confección y del cuero

– 2895 - Fabricación de maquinaria para la industria del papel y del cartón

– 2896 - Fabricación de maquinaria para la industria del plástico y el caucho

CVE: BOP-SA-20160613-004



N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 8

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

– 2899 - Fabricación de otra maquinaria para usos específicos n.c.o.p.

– 2910 - Fabricación de vehículos de motor

– 2920 - Fabricación de carrocerías para vehículos de motor; fabricación de remolques
y semirremolques

– 2931 - Fabricación de equipos eléctricos y electrónicos para vehículos de motor

– 2932 - Fabricación de otros componentes, piezas y accesorios para vehículos de motor

– 3011 - Construcción de barcos y estructuras flotantes

– 3012 - Construcción de embarcaciones de recreo y deporte

– 3020 - Fabricación de locomotoras y material ferroviario

– 3030 - Construcción aeronáutica y espacial y su maquinaria

– 3040 - Fabricación de vehículos militares de combate

– 3091 - Fabricación de motocicletas

– 3092 - Fabricación de bicicletas y de vehículos para personas con discapacidad

– 3099 - Fabricación de otro material de transporte n.c.o.p.

– 3101 - Fabricación de muebles de oficina y de establecimientos comerciales

– 3103 - Fabricación de colchones

– 3109 - Fabricación de otros muebles

– 3211 - Fabricación de monedas

– 3212 - Fabricación de artículos de joyería y artículos similares

– 3213 - Fabricación de artículos de bisutería y artículos similares

– 3220 - Fabricación de instrumentos musicales

– 3230 - Fabricación de artículos de deporte

– 3240 - Fabricación de juegos y juguetes

HOJA ANEXA 3 AL ACTA DE ACUERDO DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVE-
NIO COLECTIVO DE SIDEROMETALURGIA DE SALAMANCA.

– 3250 - Fabricación de instrumentos y suministros médicos y odontológicos

– 3291 - Fabricación de escobas, brochas y cepillos

– 3299 - Otras industrias manufactureras n.c.o.p.

– 3311 - Reparación de productos metálicos

– 3312 - Reparación de maquinaria

CVE: BOP-SA-20160613-004



N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 9

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

– 3313 - Reparación de equipos electrónicos y ópticos

– 3314 - Reparación de equipos eléctricos

– 3315 - Reparación y mantenimiento naval

– 3316 - Reparación y mantenimiento aeronáutico y espacial

– 3317 - Reparación y mantenimiento de otro material de transporte

– 3319 - Reparación de otros equipos

– 3320 - Instalación de máquinas y equipos industriales

– 3812 - Recogida de residuos no peligrosos

– 3831 - Recogida de residuos peligrosos

– 3832 - Valorización de materiales ya clasificados

– 4211 - Construcción de carreteras y autopistas

– 4212 - Construcción de vías férreas de superficie y subterráneas

– 4213 - Construcción de puentes y túneles

– 4221 - Construcción de redes para fluidos

– 4222 - Construcción de redes eléctricas y de telecomunicaciones

– 4299 - Construcción de otros proyectos de ingeniería civil n.c.o.p.

– 4321 - Instalaciones eléctricas

– 4322 - Fontanería, instalaciones de sistemas de calefacción y aire acondicionado

– 4329 - Otras instalaciones en obras de construcción

– 4332 - Instalación de carpintería

– 4399 - Otras actividades de construcción especializada n.c.o.p.

– 4511 - Venta de automóviles y vehículos de motor ligeros

– 4519 - Venta de otros vehículos de motor

– 4520 - Mantenimiento y reparación de vehículos de motor

– 4540 - Venta, mantenimiento y reparación de motocicletas y de sus repuestos
y accesorios

– 6110 - Telecomunicaciones por cable

– 6203 - Gestión de recursos informáticos

– 6209 - Otros servicios relacionados con las tecnologías de la información y la informática

– 7112 - Servicios técnicos de ingeniería y otras actividades relacionadas con el
asesoramiento técnico

CVE: BOP-SA-20160613-004



N.º 112 • Lunes 13 de Junio de 2016

Pág. 10

www.lasalina.es/bop BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA D.L.: S 1-1958

– 7120 - Ensayos y análisis técnicos

– 8020 - Servicios de sistemas de seguridad

– 8110 - Servicios integrales a edificios e instalaciones

– 8122 - Otras actividades de limpieza industrial y de edificios

– 9321 - Actividades de los parques de atracciones y los parques temáticos

– 9511 - Reparación de ordenadores y equipos periféricos

– 9512 - Reparación de equipos de comunicación

– 9521 - Reparación de aparatos electrónicos de audio y vídeo de uso doméstico

– 9522 - Reparación de aparatos electrodomésticos y de equipos para el hogar y el jardín

– 9524 - Reparación de muebles y artículos de menaje

– 9525 - Reparación de relojes y joyería

– 9529 - Reparación de otros efectos personales y artículos de uso doméstico

– 3102 - Fabricación de muebles de cocina

CVE: BOP-SA-20160613-004


		2016-06-10T13:01:48+0200
	Salamanca
	DiputacionBOP




